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(Direction Générale)  
 
 

TARIFS MUNICIPAUX 2023-2024  
CENTRE AQUATIQUE ET DE BIEN ETRE 

 
 
Le Maire de la Ville de GERARDMER 
 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment son article L 2122-22, 
 
Vu la délibération du Conseil Municipal du 15 avril 2021 accordant une délégation pour la 
fixation des droits prévus au profit de la Commune qui n’ont pas un caractère fiscal, 
 
Vu l’arrêté du Maire fixant les tarifs municipaux du Centre Aquatique et de Bien-Être du 
19 novembre 2021, 
 
 

ARRETE 
 
 
Article 1. : Les tarifs Gérômois s'appliquent aux personnes qui s'acquittent sur 
Gérardmer d'une taxe d'habitation (résidence principale ou secondaire) ou d'une taxe 
professionnelle et titulaires de la Carte "Service Plus." 
 
Les tarifs CCGHV s'appliquent aux habitants de la communauté de communes 
Gérardmer Hautes-Vosges dans les mêmes conditions et titulaires du Pass Gérardmer 
Hautes-Vosges. 
 
 
Article 2. : Les tarifs normaux s'appliquent aux personnes non visées à l'article 1er. 
 
 
Article 3. : les tarifs adultes s’appliquent à partir de 16 ans. 
 
 
Article 4. : Les tarifs municipaux du Centre Aquatique et de Bien-Etre sont fixés comme 
ci-après à compter du 1er septembre 2023 : 
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LES ABONNEMENTS – ENTRÉES 
Espace Aquatique, Patinoire, Escalade 

ABONNEMENT 12 ENTREES  
Valable à l’Union Nautique 
(Durée de validité d’1 an - Accès sous conditions réglementaires) 

Tarif Normal Adultes 60 € 

Tarif Normal Enfants 44 € 

Pass CCGHV- Carte Service Plus (Codes C/D/E) - Cartes spéciales 
ADULTES 

48 € 

Codes A/B Adultes 35 € 

Pass CCGHV- Carte Service Plus (Codes C/D/E) - Cartes spéciales 
ENFANTS 

35 € 

Codes A/B Enfants 22 € 

 

ABONNEMENT TRIMESTRIEL 
(Durée de validité de 3 mois à date – Accès sous conditions réglementaires) 

 

Tarif Normal Adultes 55 € 

Tarif Normal Enfants 40 € 

Pass CCGHV- Carte Service Plus (Codes C/D/E) - Cartes spéciales 
ADULTES 

44 € 

Codes A/B Adultes 32 € 

Pass CCGHV- Carte Service Plus (Codes C/D/E) - Cartes spéciales 
ENFANTS 

32 € 

Codes A/B Enfants 20 € 

 

ABONNEMENT ANNUEL 
(Accès illimité pendant 1 an) 

Tarif Normal Adultes 165 € 

Tarif Normal Enfants 120 € 

Pass CCGHV- Carte Service Plus (Codes C/D/E) - Cartes spéciales 
ADULTES 

130 € 

Codes A/B Adultes 100 € 

Pass CCGHV- Carte Service Plus (Codes C/D/E) - Cartes spéciales 
ENFANTS 

100 € 

Codes A/B Enfants 60 € 
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LES ABONNEMENTS – ACTIVITÉS 

Ecole de Natation (6-14ans,3 niveaux),  
Ecole de Patinage (+6 ans),  
Jardin Aquatique (3-6 ans, 2 niveaux),  
Bébé Nageur (gratuité pour les parents accompagnateur uniquement pendant l’activité),  
Préparation BNSSA 
Tarif annuel (*) : 

Tarif Normal 130 € 

Pass CCGHV- Carte Service Plus (Codes C/D/E) 100 € 

Codes A/B 66 € 

 

Ecole de Patinage (+6 ans),  
Tarif annuel : 

Tarif Normal 104 € 

Pass CCGHV- Carte Service Plus  
Code A 

11 € 

Code B 16,50 € 

Code C 22,50 € 

Code D 28 € 

Code E 33,50 € 

(*) Accès illimité à la piscine/patinoire (sauf école de patinage), sous condition d’encadrement et  
d’âge, d’octobre à début juin. 
Base de 20 à 24 séances (d’octobre à début juin). 
 
 

ABONNEMENTS ANNUELS  
→ Durée de validité de la carte : 1 an. 
→ L’entrée de la piscine est comprise dans l’abonnement. 
→ Prise de l’abonnement en septembre. 
→ Accès pour les 18 ans et plus. 
→ Réservation obligatoire. 

ABONNEMENT ANNUEL AQUAGYM (24 ou 12 cours)                             

Tarif Normal - 24 cours 240 € 

Pass CCGHV- Carte Service Plus - 24 cours 150 € 

Tarif Normal – 12 cours 135 € 

Pass CCGHV- Carte Service Plus - 12 cours 80 € 

Tarif 1 cours 13 € 

ABONNEMENT ANNUEL AQUA BIKE / AQUA TRAINING (24 ou 12 cours) 

Tarif Normal - 24 cours 270 € 

Pass CCGHV- Carte Service Plus - 24 cours 160 € 

Tarif Normal – 12 cours 140 € 

Pass CCGHV- Carte Service Plus - 12 cours 85 € 

Tarif 1 cours 16 € 

ABONNEMENT ANNUEL AQUAGYM + AQUA BIKE + AQUA TRAINING 
 + Espace Bien-Etre + Patinoire + Escalade 
Accès illimité 

Tarif Normal 600 € 

Pass CCGHV- Carte Service Plus  495 € 
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TARIFS MUR D’ESCALADE 

ENFANTS 

-12 ans Gratuit 

Tarif Normal 4,40 € 

Pass CCGHV- Carte Service Plus (Codes C/D/E) - Cartes spéciales  
et handicap (gratuit pour son accompagnateur) 

3,50 € 

Codes A/B 2,20 € 

 

ADULTES 

Tarif Normal 6 € 

Pass CCGHV- Carte Service Plus (Codes C/D/E) - Cartes spéciales  
et handicap (gratuit pour son accompagnateur) 

4,70 € 

Codes A/B 3,40 € 

 

Tarif Groupes Enfants 3,40 € 

Tarif Groupes Adultes 4,70 € 

 

SCOLAIRES PRIMAIRES 

GERARDMER Gratuit 

Scolaires CCGHV 1,60 € 

Extérieurs 3,20 € 

 

LYCÉES et COLLEGES (à l’heure) 5 € 

 

Entrées offertes par la ville de Gérardmer Gratuit 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TARIFS ESPACE BIEN ÊTRE 
Accès pour les 18 ans et plus 

Tarif Normal 16 € 

Tarif codes A/B 8,50 € 

Tarifs Pass CCGHV et Carte Service Plus (codes C/D/E) 12,80 € 

Abonnement 12 entrées (Extérieurs) 145 € 

Abonnement 12 entrées (Codes A/B) 80 € 

Abonnement 12 entrées (Pass CCGHV + Codes C/D/E) 120 € 

Abonnement trimestriel : Extérieurs 
(Validité 3 mois date à date) 

145 € 

Abonnement trimestriel : Pass CCGHV – Carte Service Plus 
(Validité 3 mois date à date) 

130 € 

Abonnement annuel : Extérieurs 
 (Validité 1 an) 

440 € 

Abonnement annuel : Pass CCGHV – Carte Service Plus 
(Validité 1 an) 

390 € 

Entrées offertes par la ville de Gérardmer Gratuit 
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TARIFS PATINOIRE 

(Location de patins inclue dans le prix d’entrée) 

 

ENFANTS  

-10 ans gérômois    Gratuit 

Tarif Normal       6 € 

Pass CCGHV- Carte Service Plus (Codes C/D/E) - Cartes 
spéciales  
et handicap (gratuit pour son accompagnateur) 

    4,80€ 

Codes A/B     3,80 € 

Tarif Normal       8 € 

Pass CCGHV - Carte Service Plus (Codes C/D/E) - Cartes 
spéciales  
et handicap (gratuit pour son accompagnateur) 

    6,40 € 

Codes A/B       5 € 

Adultes     6,40 € 

Adultes en formation     6,40 € 

- 16 ans       5 € 

GERARDMER    Gratuit 

CCGHV      3 € 

Extérieurs      6 € 

LYCÉES (CCGHV – GERARDMER)      5 € 

COLLEGES (CCGHV – GERARDMER)      5 € 

Entrées offertes par la ville de Gérardmer    Gratuit 
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TARIFS ESPACE AQUATIQUE 

Tarif unique la dernière demi-heure 2 € 

ENFANTS : 

Tarif normal 4,40 € 

Carte Service+ codes A/B 2,20 € 

Pass CCGHV – Carte Service+ codes C/D/E – Label Famille+ - Cartes 
spéciales  

3,50 € 

-10 ans gérômois Gratuit 

-4 ans extérieurs Gratuit 

Cartes Handicap (et son accompagnateur) Gratuit 

ADULTES : 

Tarif normal 6 € 

Carte Service+ codes A/B 3,40 € 

Pass CCGHV – Carte Service+ codes C/D/E – Label Famille+ - Cartes 
spéciales  

4,80 € 

Cartes Handicap (et son accompagnateur) Gratuit 

PASS VACANCES : 

Adultes 33 € 

Enfants 24 € 

Familles 82 € 

Tribu 82 € 

Nordic Adultes 50 € 

Nordic Enfants 33 € 

Nordic Familles 110 € 

Nordic Tribu 110 € 

  

GROUPES Adultes 4,70 € 

GROUPES Enfants 3,40 € 

  

SCOLAIRES PRIMAIRES : 

Extérieurs 3,30 € 

CCGHV 1,30 € 

GERARDMER Gratuit 

LYCÉES et COLLEGES : 2 lignes 22 € 

 

DOUCHES 4 € 

CARTE (pour les nouveaux abonnés) 3 € 

BONNET DE BAIN (l’unité) 1 € 

Entrées offertes par la ville de Gérardmer Gratuit 

 
Article 5 : Monsieur le Directeur Général des Services de la Mairie et Monsieur le Comptable 
Public sont chargés chacun en ce qui le concerne de l'exécution du présent arrêté. 

 
 
 
 

 

[[[signature1]]] 
 
 

 

Stessy SPEISSMANN MOZAS
2023.08.05 08:39:41 +0200
Ref:20230803_170602_1-3-O
Signature numérique
Monsieur le Maire
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